２０２０年度 細胞検査士会定時総会議事録

日時：第 59回日本臨床細胞学会秋期大会 2020年 11月 22日 (日) 15:00～15:40

場所：横浜みなとみらい国際コンベンションセンター（パシフィコ横浜ノース 3F 第 4会場）

参加人数：66名

議長選出：総会に関する運用細則 第 5条により,平田総務委員長が議長に選任

議事録作成：棚田諭,中村祐司

議事録署名人：田路英作,加戸伸明

Ⅰ. 開会

Ⅱ. 会長挨拶

 皆様，お忙しい中，ご出席頂き誠にありがとうございます. 本来であれば,春期大会で細胞検査士会

定時総会を行う予定でしたが,秋期大会に延期して,本日開催することになりました.

連絡事項

・細胞検査士会役員選挙が行われ,幹事 30名が決定した.

・日本臨床細胞学会理事選挙に伊藤会長，阿部副会長,渋木学術委員長の3名が立候補し，当選した.

（阿部副会長・澁木学術委員長から挨拶）

・細胞検査士養成講習会及び第80回細胞検査士ワークショップ（秋田）は中止した．

・第79回・80回細胞検査士教育セミナーはWeb開催した.

・第81回細胞検査士ワークショップを2021年2月27日28日に熊本大学で開催予定．

・第53回細胞検査士資格認定試験

一次試験（志願者521名,4名欠席,合格者318名）は,10月31日に大阪で実施済み.

二次試験（一次合格者318名,一次試験免除者117名,合計435名受験予定）

12月5日6日に虎ノ門ヒルズフォーラムで同定試験とスクリーニング試験を実施予定.

・今後の日本臨床細胞学会開催予定報告（日本臨床細胞学会HP参照）

Ⅲ. 報告事項

1． 物故会員（棚田庶務委員長）

出席者全員で黙祷を捧げた.

2.規則類の変更と制定

委員長会議に関する運用細則の変更 総務委員会

議事録作成要綱の変更 庶務委員会

2021‐2022年度役員選挙実施要綱案の可決 総務委員会

3.2021‐2022年度役員選挙について（才藤選挙管理委員長）

① 選挙人（投票者）253名を各都道府県に配分し,241名が登録され,岐阜県,三重県,奈良県,鳥取

県,長崎県から 12名の登録申請はなかった.選挙人名を HPに掲載した.

② 役員（幹事）候補者申請は 30名あり,全員を登録した.2021-2022 年度役員選挙実施要綱に

よる選出定数は 30－40名であり,選挙管理委員会で協議の結果,登録した役員（幹事）候補者

全員を無投票当選とした.当選者名を HPに掲載した.

③ 会長・副会長選挙は 2021年 2月までに実施する予定である.

公益社団法人 日本臨床細胞学会 細胞検査士会             1

Ⅳ. 議案審議結果

1 号議案：細胞検査士会 2019 度事業報告及びこれに伴う収支決算書 承認可決

議案説明：仲村経理委員長

監査報告：石井監事

2 号議案：細胞検査士会 2020 年度事業計画及びこれに伴う予算書 承認可決

議案説明：仲村経理委員長

Ⅴ. 閉会